A quemquam, sed omne iudicium dedit Filio (Joan. V). Sed sciendum est, quia licet persona Filii in iudicio tantum videatur, tamen illic cum illo erunt pariter Pater et Spiritus sanctus in unitatis divinitate, et ipsa invisibilis Trinitatis natura, per assumptam Filii humanitatem iudicabit reprobos.

Et cum darent illa animalia gloriam et honorem et benedictionem sedenti super thronum, viventi in sæcula sæculorum. In hoc loco animalia non generaliter universalem Ecclesiam significant, sicut supra, sed tantummodo quatuor evangelistas, qui dant gloriam et honorem et benedictionem omnipotenti Deo, quando omnia quæ a Deo perceperunt, ad ipsum referunt. Dabant gloriam et honorem Deo, cum dicebant, Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus omnipotens, quia prædicabant et laudabant in his verbis deitatem, magnificentiam, æternitatem et dominationem. Sed quod illi faciebant, admonent utique ut et nos faciamus, laudantes Deum pro omnibus quæ ab ipso percepimus, videlicet ut quidquid habemus in gloria fidei et honoris, operationis et spei, et in benedictione supernæ remunerationis ad ipsum referamus. Paulus apostolus dicit: *Gloria et honor omni operanti bonum, Judæo primum et Græco (Rom. II).* Non quod a Judæo et Græco et gentili sit illud bonum, vel illa gloria, sed a Deo, quia ipse dicit: *Sine me nihil potestis facere (Joan. XV).* Et Apostolus: *Omne datum optimum, et omne donum perfectum (Jac. I), etc.* Itemque præcipitur, ut qui gloriam in Domino gloriatur. Sedentem super thronum Christum debemus intelligere, ut supra Ecclesiæ suæ præsidem.

Procidebant viginti quatuor seniores ante sedentem in throno, et adorabant viventem in sæcula sæculorum. Viginti quatuor seniores universalis Ecclesia intelligitur, tam in præpositis quam in subjectis plebibus. Procidunt viginti quatuor seniores, qui humiliter seipsos, et omne bonum suum ad illum referunt, dicentes: *Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam (Psal. CXIII).* Nihilque de suis meritis præsumunt, sed omne bonum suum ab illo sciunt se habere. Unde et sequitur: Quia adorabant viventem in sæcula sæculorum. Adorant namque eum, quando ex suis meritis et operibus non suam, sed illius gratiam quærent. *Mittentes coronas suas ante thronum.* Quia coronam victores accipiunt, non immerito hic per coronas sanctorum triumphum et victoriam debemus accipere. Hoc est itaque coronas ante thronum ponere, quod est in faciem cadere et adorare. Ante thronum quippe electi suas coronas mittunt, quia quidquid virtutis et fortitudinis habent, ipsi in secreto mentis suæ tribuunt, a quo ut vincere possent diabolus et tentamenta suæ carnis, fortitudinem perceperunt. Hoc denique figuratum est, quando Domino Hierosolymam venienti, turba quæ illi obviam venit, palmas quibus victoria significatur, ante pedes asinæ super quam sedebat prostravisse legitur. Quod enim per palmarum ramos in via stratos, hoc